

EN FREMMED ER EN VEN - Du endnu ikke kender



OM LINIEN UD

Linen Ud har den helt klare styrke, at det er et kursusarrangement med mange deltagere, således at man møder såvel kendte som nye ansigter på kurset, og evt. kan bage på kursus sammen med alle lederne fra gruppen.

I denne folder og på hjemmesiden www.linienudk.dk du læse mere om de forskellige kurser.

MARKEDSPLADSEN

LØRDAG KL. 13.30-14.30

På markedspladsen kan du bl.a. opleve følgende:

- SPEJDERNES LER 2017
- NNT PRA. HOVEDBESTYRELSEN
- SSNORD
- SPEJDERNES MEDLEMSERVICE
- DET MOBE SØGENTER
- MØD EN KORPSKONSULENT
- LDHU

AFTENUNDERHOLDNING

Lørdag aften bliver et brag af en festaften! Gør klar til juleaften på Linen ud! Husk dit juleplås og din nissehue, og glæd dig til et mødellemmanden og nissemor og lækker underholdning fra Godthåb Revyen.

Læs mere på www.godthaab-revyen.dk



STABEN

Bog Linen ud 2017 står der et frivilligt team der har knoklet for at give jer årets bedste oplevelse. Husk at give dem et smil på vejen, det er dem der gør det muligt!

Kursusoversigt	Fredag 10/3		Lørdag 11/3		Søndag 12/3
	19.30-22.30	08.30-12.30	15.00-19.30	08.30-12.50	
Gæstleder Børn	*****	*****	*****	*****	*****
Gæstleder Unge	*****	*****	*****	*****	*****
Leder 1	*****	*****	*****	*****	*****
Leder 2	*****	*****	*****	*****	*****
Knykursus	*****	*****	*****	*****	*****
Samskrivning	*****	*****	*****	*****	*****
Anerkendende ledelse	*****	*****	*****	*****	*****
Spejlerinspiration	*****	*****	*****	*****	*****
Madlavning over	*****	*****	*****	*****	*****
Bol	*****	*****	*****	*****	*****
Udfordrende børn & unge	*****	*****	*****	*****	*****
Forandringsledelse i gruppen	*****	*****	*****	*****	*****
Udvikling i gruppen	*****	*****	*****	*****	*****
Konfliktløsning i gruppen	*****	*****	*****	*****	*****
Spejlerundersøgeles en	*****	*****	*****	*****	*****
STOMP kursus	*****	*****	*****	*****	*****
htrkursus til Pletten	*****	*****	*****	*****	*****
htrkursus til Medlemservice	*****	*****	*****	*****	*****
Bliv flere ledere i gruppen	*****	*****	*****	*****	*****
Socidt tværskæreri	*****	*****	*****	*****	*****
Spejlernes Medlemservice - Økonomi	*****	*****	*****	*****	*****
Lær at bruge Pletten	*****	*****	*****	*****	*****
Grupperedskursus	*****	*****	*****	*****	*****
Kospiletterne	*****	*****	*****	*****	*****
Lege	*****	*****	*****	*****	*****
Familtespejd	*****	*****	*****	*****	*****
Det Store Naturljek-spejdermarked	*****	*****	*****	*****	*****

PRAKTISKE INFORMATIONER

TILMELDNING

Tilmeldning sker via www.linienudk.dk. Alle kurserne lydes efter "Tørst til mølle princippet" - så vær kvik med tilmeldingen...

STED

Østervangskolen
Astervej 15, 4000 Roskilde

PRS
Kt. 695 - for kursus med overnatning
Kt. 395 - for kursus 1 dag

KONTAKT
Ole Danker
+45 3144 3936
Ole@linienudk.dk

HELE WEEKENDEN

GRNLEDER BÆVER

Kurset for nye og erfarne ulve/juniorledere. Vi kommer hele paletten rundt; Børn 10-12 år, programplanlægning, ceremonier, forkyndelse, mærker/paletten og meget andet. Vi lægger vægt på ide- og erfaringsudveksling, så vi alle kommer klogere hjem, også kursuslederne. Deltagere er selv med til at bestemme hvor kreativt og aktivt kurset ender med at blive. Vi er med på den værste. Så kom med!

GRNLEDER UNGE

Kurset er henvendt til trop- eller seniorledere. Uanset om du er ny eller erfaren leder, kan du komme og få inspiration til program og metode, samt hvordan man inspirerer og motiverer de større spejdere. Vi skal desuden snakke om fastholdelse, tips og tricks til aldersgruppen og inspiration til hvad man kan lave udover det daglige arbejde i gruppen. Formen på kurset er en blanding mellem oplæg og inspiration samt rigeligt tid til netværk og erfaringsudveksling med de andre deltagende.

LEDER 1

Formålet med Leder 1 er, med udgangspunkt i aktuelle og nærværende temaer/problemstillinger/situationer, at ruste deltageren til at være en aktiv leder i enheden og del af gruppen. Kurset giver dig indsigt i ledelse og teamsamarbejde samt redskaber til konfliktløsning i praksis.

LEDER 2

Kurset for den erfarne leder, der ønsker at blive skarpere på egne kompetencer. Vi berører emner som internationalt spejderarbejde, korpset, ledelse og nutidens spejdere, som kom på kursus og få fyldt din værktøjskasse og udviklet dig selv.

KNIVKURSUS

Prøv kræfter med at lave en kniv, som du vil få glæde af mange år fremover. I løbet af weekenden bliver træ,

knivsblad og læder på magiskvis til en kniv for livet. Der er to muligheder enten laver du en snittekniv med frisk træskæfte eller du kan lave en decideret spejderdolk med skæfte af. Forudsætningen for at lave en "spejderdolk" er, at du tidligere har lavet en snittekniv på "Linien ud" eller tilsvarende.

SÅRSMINKNING

Har du prøvet et førstehjælps løb, hvor du selv skulle forestille dig skaderne? Har du nogensinde haft brug for nogle fede skræmme effekter til et nat løb? Har du på et tidspunkt tænkt at det kunne være fedt at gøre førstehjælps-undervisningen mere spændende? Har du på et tidspunkt haft brug for en zombie?

ANERKENDEDE LEDELSE

Anerkendende ledelse tager udgangspunkt i, at alle mennesker har noget godt at give og at vi kan få det bedste frem i hinanden ved at sætte fokus på den enkeltes succeser og positive historier. Formålet med uddannelsen er at udvikle ledelsesmæssige og anerkendende kompetencer hos den enkelte deltager samt støtte og styrke enkeltes udvikling som anerkendende leder. Derudover skal vi lege og øve os i at blive bedre til at praktisere anerkendende ledelse.

FREDAG TIL LØRDAG

SPEJDERINSPIRATION

Dette kursus er for den nye leder, som ønsker inspiration og læring i det praktiske spejder arbejde som leder. Vi vil på dette kursus komme rundt om en masse af de traditionelle spejderaktiviteter samtidigt med at vi vil introducere nogle kreative twist til flere af disse, for at ruste jer til at arbejde med det praktiske spejder arbejde hjemme i gruppen, og hjælpe jer med at få det gjort mere unikt og spændende. Så praktisk udenørs tøj og gå på mod skal medbringes på dette kursus da vi godt tør love det ikke bliver kedeligt, da vi skal ud og prøve det hele!

MADLAVNING OVER BÅL

Vi laver forskellige retter over bål, især de mere utraditionelle retter. Kom og vær med og få ny inspiration.

LØRDAG TIL SØNDAG

UDFORDRENDE BØRN & UNGE

Som leder kan man til spejdermøder komme til kort, når man bliver udfordret på de pædagogiske evner, af et barn som ikke lige er som de fleste andre. Det er især når vi oplever, at kontakten til barnet bliver af negativ karakter, fordi det kan være svært for barnet at tage imod beskeder og deltage i fællesskabet. På kurset vil der både være teori omkring barnets udviklingsmæssige strukturer og tid til erfaringsudveksling.

FORANDRINGSLEDELSE

Mangler du værktøjer til at få struktur på jeres planer og projekter? Savner du overblik over, hvordan I kommer i gang? Har du svært ved at finde den gode vej fra A til B?

UDVIKLING I GRUPPEN

Spejder handler om udvikling og det starter i grupperne, er forordet fra den gode gruppe, om det handler om udvikling, af den enkelte spejder eller hele gruppen, så er det en god ide at lade sig inspirere af andre, så man ikke selv behøver opfinde den dybe tallerken ude i grupperne, men kan suge til sig af andres erfaringer, men husk i sidste ende er det hverken en bog, et godt råd eller et forløb der skaber udvikling i gruppen - det gør ledere, spejdere og forældre sammen.

FREDAG

KONFLIKTLØSNING I GRUPPEN

Hvordan og hvorfor opstår der konflikter mellem mennesker? Hvordan kan vi løse konflikter i vores gruppe? Hvorfor kan det være svært at få taget hul på konflikten? Kurset vil give dig værktøjer til at kunne håndtere konflikter, forståelse for, hvorfor en

konflikt kan opstå samt til at kommunikere konstruktivt i en konflikt. Deltagere opfordres til at tage et eksempel med på en konflikt eller eksempler på en kommunikation der ikke havde det ønskede resultat. Kurset vil være både med teori og øvelser.

SPEJDERUNDERSØGELSE

Falder medlemstallet og er det svært at få fat i nye spejdere? En ny undersøgelse kommer med input og guidelines til rekruttering. Kunne du tænke dig at lære om rekruttering af børn og unge, og hvilken aldersgruppe, der har mest potentiale? Så deltag i kurset og få antallet af indmeldte spejdere i din gruppe til at stige.

STOMP KURSUS

STOMP er for alle aldre og alle niveauer, alle kan spille sammen. Det er sjovt, indholdsrigt og opbyggende både personligt og i fællesskabet.

- Vi vil lære det fundamentale
- Det handler om glæde og indfølelse
- Vi skal arbejde med puls
- Få inspiration til at lave instrumenter
- Lære at opbygge gode rytmer på tværs af instrumenterne
- Og selvfølgelig at bruge god tid til at prøve det af i praksis.

INTROKURSUS TIL PALETTEN

Introduktion til Paletten og nyt arbejdsprogram. Kurset rører rundt omkring i Distrikterne, men det er måske ikke alle, som har deltaget, så her er muligheden.

INTROKURSUS TIL MEDLEMSSERVICE

Kom godt i gang med Spejdernes Medlemservice og få lært de begreber der benyttes i systemet.

LØRDAG

BLIV FLERE I GRUPPEN

Dette er et kursus, som handler om, hvordan man kan blive flere medlemmer i gruppen. På kurset vil I både blive præsenteret for dugfriske erfaringer fra vores egen organisation,

og I vil få lejlighed til selv at lægge en plan for jeres egen spejdergruppes vækst med god støtte fra underviserne.

SOCIALT I VÆRKSÆTTERI

Socialt iværksætteri lægger sig op af spejderprincippet om at tage ansvar over for den omverden vi er en del af. Gennem arbejdet med socialt iværksætteri udfordrer spejderne sig selv på at få nye ideer og iværksætte projekter. Du bliver klædt på til at føre spejderne gennem ideudvikling, planlægning og realisering af et projekt. .

SPEJDERNES MEDLEMSSERVICE - ØKONOMI

Kom godt i gang med Spejdernes Medlemservice og få lært de begreber der benyttes i systemet. Vi gennemgår overordnet systemets moduler og arbejder med at oprette og vedligeholde medlemsoplysninger, rykke mellem enheder lave udtræk af lister samt systemets kommunikationsmuligheder.

LÆR AT BRUGE PALETTEN

Brug Paletten i planlægningen i jeres arbejde i enhederne. Praktiske øvelser, hvor det er lige til at tage med hjem og bruge.

GRUPPERÅDSKURSUS

Hvad er grupperådet for en fisk? Og hvad laver det? Eller hvad mener du, det skal lave? Kom og hør mere, få en god diskussion og få inspiration med hjem. Uanset om du er ny eller gammel i grupperådet er dette kurset for dig.

ORIENTERING OG GPS

Hvor svært kan det være? Skal orientering være mere end kort og kompas? Vil du inspireres til o-løb? Tør du fare vild? Vores mål er, at du skal være i stand til at lave fede orienteringsløb. Uanset, om du er en skovl eller en stjerne til orientering, er dette kursus noget for dig. Vi arbejder på flere niveauer og i flere dimensioner.

KAOSPILOTTERNE

Dette kursus er inspireret af den

tusinde år gamle Earth Wisdom filosofi, også kaldet The Delicate Lodge Teachings. Filosofien stammer fra Mayakulturen og er i størstedelen af tiden kun blevet overleveret mundtligt og udlevet i indianerstammer. For mindre end halvtreds år siden besluttede Keeperne af traditionen at gøre deres visdom tilgængelig for resten af verden. I dag er der kun to Keepers tilbage, WhiteEagleWoman og WindEagle der begge overfører traditionen mundtligt bl.a. i form af Concil Guide Trainings og Vision Quests.

SØNDAG

LEGE

Leg er noget for alle, uanset om man er 2, 27 eller 61 år! Leg ved alle, hvad er. Så trænger du til ny inspiration, er netop dette kursus det helt rigtige for dig. Du vil komme til at lave nye lege, prøve dem af og der vil ikke mindst, være mulighed for at te sig som et barn i løbet af kurset.

FAMILIESPEJID

Til de nystartede grupper, eller de som påtænker at opstarte familiespejder. Vi vil snakke om hvervning, opstart, fastholdelse, udveksling af erfaringer og gode ideer til aktiviteter.

DET STORE NATURTIJEK-SPEJDERMÆRKE

Danmarks største citizen science projekt, Biodiversitet Nu, søsatte i 2015 sit eget spejdermærke "Det Store Naturtjæk" i samarbejde med KFUM og DDS. Med app'en Naturtjæk kan spejdere med mobilen optjene ret til at bære mærkerne ved at registrere udvalgte dyr, planter og svampe.

LÆS MEGET MERE..

Læs uddybene beskrivelser af kurserne på de enkelte kurser på [linienud.dk](#)